
PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.guaiúba

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Guaiuba/CE, 11 de março de 2022.

Conforme os termos do  processo ADESÃO (CARONA) N 2 . 2022.03.11.01-CA, à ATA

2021.11.05.011-SRP-DIVE oriunda do  Pregão Eletrônico para Registro de  Preço de n 2

2021.11.05.011-SRP-DIVE da  Secretaria Municipal de  Turismo e Cultura de

Beberibe/CE, cujo o objeto da adesão é SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE,

NO FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA PARA ATENDER OS EVENTOS EM ALUSÃO

ÀS COMEMORAÇÕES DO 35  2 ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE

GUAIÚBA, INICIANDO NO DIA 13 DE MARÇO E FINALIZANDO COM A FESTA

DANÇANTE DA PRAÇA DO SANTO CRUZEIRO NO DIA 17 DE MARÇO, bem como

parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do  procedimento

administrativo e para cumprimento da Lei N 2 . 8 .666/93  e Lei N 2 . 10 .520/02,

HOMOLOGO o mesmo para que  produza os  devidos efeitos legais, a saber:

1. EMPRESA R&R SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CPNJ n 2

14 .765 .475 /0001-83 ,  estabelecida na  Rua Padre Maximiano Pinto da Rocha, n°

3378  A, Rio Novo, Cascavel-CE, CEP:62. 850-000, inscrita no  CNPJ sob o n.  2

14.765.475/0001-83,  neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a) JARIS DA SILVA

RODRIGUES, portador do  CPF n 2 855.476.893-00, no  valor global de  no  valor

global de  R$ 113.334,74 (cento e treze mil e trezentos e trinta e quatro reais e

setenta e quatro centavos], pelo prazo de  12(doze) meses, Fonte dos  Recursos:

Despesa a se r  custeada com recursos alocados no  orçamento municipal para o

exercício de  2022, classificados sob os  códigos:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.02 13 392  0015  2.091- REALIZAÇÃO DE

EVENTOS CULTURAIS POPULARES

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURÍDICA

Rua Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiúba - Ceará
CNPJ : 1 2.359.535/000 1 -32



/€•'
( o
* ac r

A
GUAIÚBA

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.

2. EMPRESA ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI,

inscrita no  CPNJ n e 29.326.036/0001-41, estabelecida na Rua João Galdino

Vasconcelos, n° 228, Centro, Uruburetama - CE, CEP: 62.650-000, inscrita no  CNPJ

sob o n. s 29.326.036/0001-41, neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a) CARLOS

HENRIQUE BASTOS EVARISTO, portador do  CPF n Q 035.593.843-03, no  valor

global de  no  valor global de  R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), pelo prazo

de  12(doze) meses, Fonte dos  Recursos: Despesa a ser  custeada com recursos

alocados no  orçamento municipal para o exercício de  2022, classificados sob  os

códigos:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.02 13 392  0015  2.091- REALIZAÇÃO DE

EVENTOS CULTURAIS POPULARES

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURÍDICA

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se à R&R SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI-ME e ML ENTRETENIMENTOS,

ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI para assinatura do contrato imediatamente.

Ciência aos  interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

Paulo  Cesar Farias Lima

Secretário Municipal  de Cultura e Juventude

Rua Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiúba - Ceará
CN PJ : 1 2.359.535/000 1 -32



PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.

' 9

(1 \ l\ u v U
\*> —M —GUAIÚBA

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO

0 Pregoeiro do Município de  Guaiúba/CE, em cumprimento à Homologação/Ratificação
procedida pelo Ordenador de Despesas, Sr(a). Paulo Cesar farias Lim, faz publicar o
extrato resumido do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS a seguir: Processo n 9 2022.03.11.01-CA; Fundamento Legal: Decreto
Federal n 9 7.892, de 23 /01 /2013  c/c artigo 15, da Lei 8666, de 21 /06 /1993 ,  bem como
Decreto Municipal 003 /2017 ,  de 02  de  janeiro de 2017; Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E JUVENTUDE, NO FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA PARA ATENDER OS
EVENTOS EM ALUSÃO ÀS COMEMORAÇÕES DO 35  9 ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DE GUAIÚBA, INICIANDO NO DIA 13 DE MARÇO E FINALIZANDO COM A FESTA
DANÇANTE DA PRAÇA DO SANTO CRUZEIRO NO DIA 17 DE MARÇO. Favorecida:
EMPRESA R&R SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CPNJ n 9

14.765 .475/0001-83 ,  estabelecida na Rua Padre Maximiano Pinto da Rocha, n° 3378  A,
Rio Novo, Cascavel-CE, CEP:62. 850-000, inscrita no CNPJ sob o n. 9 14.765.475/0001-83,
neste ato representado (a) pelo(a) Sr.(a) JARIS DA SILVA RODRIGUES, portador do CPF n 9

855.476.893-0 0, no  valor global de no  valor global de R$ 113.334,74 (cento e treze mil e
trezentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos], pelo prazo de 12(doze) meses
; e ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CPNJ n 9

29.326.036/0001-41, estabelecida na Rua João Galdino Vasconcelos, n° 228, Centro,
Uruburetama - CE, CEP: 62.650-000, inscrita no  CNPJ sob  o n. 9 29.326.036/0001-41, neste
ato representado(a) pelo(a) Sr.(a) CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO, portador do
CPF n 9 035.593.843-03, no  valor global de no  valor global de  R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais), pelo prazo de 12  (doze] meses, Fonte dos Recursos: Despesa a ser
custeadas com recursos devidamente alocados no  orçamento municipal da Secretaria de
Cultura e Juventude, na DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.02 13 392 0015  2.091-
REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS POPULARES ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Guaiúba/CE, 11 de Março de 2022.

Rua Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiúba - Ceará
CNPJ : 1 2.359.535/000 1 -32



PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.

• f
\ ”a

GUAIÚBA

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para  os  devidos fins, que  foi publ icado através de afixação
na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações],  o Extrato de
Publicação do  Processo Administrativo N Q 2022.03.11.01,  referente à Adesão
a Ata de Registro de  Preço n -  2021.11.05.011-SRP-DIVE, que  tem por  objeto
a é SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE, NO
FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA PARA ATENDER OS EVENTOS EM
ALUSÃO ÀS COMEMORAÇÕES DO 35  9 ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DE GUAIÚBA, INICIANDO NO DIA 13 DE MARÇO E FINALIZANDO
COM A FESTA DANÇANTE DA PRAÇA DO SANTO CRUZEIRO NO DIA 17  DE
MARÇO. Favorecida:  EMPRESA R&R SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI-ME,
inscrita no CPNJ n 9 14 .765 .475 /0001-83  e EMPRESA ML
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CPNJ n 9

29 .326 .036 /0001-41 .  Na data de 11 de  março de  2021 .

Guaiúba/CE,  11 de Março de  2022 .

Paulo Cesar Farias Lima
Secretario de Cultura e Juventude

Rua Pedro Augusto, n" 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiúba - Ceará
CNP.J : 1 2.359.535/000 1 -32


